
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  183/2020 - PR

310/2020

294/2020

11/11/2020

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito,  AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DATHACOM INFORMÁTICA LTDA - ME     (11071)

29 Disjuntor 1 x 15A Nema - Marca: SOPRANO UN 30,00  0,0000 8,03    240,90

30 Disjuntor 1 x 20A Din - Marca: SOPRANO UN 80,00  0,0000 5,18    414,40

31 Disjuntor 1 x 20A Nema - Marca: SOPRANO UN 60,00  0,0000 8,03    481,80

32 Disjuntor 1 x 30A Nema - Marca: SOPRANO UN 50,00  0,0000 8,03    401,50

37 Disjuntor 2 x 40A nema - Marca: SOPRANO UN 10,00  0,0000 42,45    424,50

39 Disjuntor 2 x 50A  Nema - Marca: SOPRANO UN 50,00  0,0000 42,65    2.132,50

40 Disjuntor 3 x 100A Din - Marca: SOPRANO UN 50,00  0,0000 84,00    4.200,00

46 Eletroduto corrugado flexível 1" - Marca: DINOPLAST M 10.000,00  0,0000 1,17    11.700,00

47 Eletroduto corrugado flexível 1.1/2" - Marca: DINOPLAST M 10.000,00  0,0000 1,79    17.900,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

294/2020

183/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

30/11/2020
Registro de preços de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos municipais.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Cornélio Procópio,   30   de  Novembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  183/2020 - PR

310/2020

294/2020

11/11/2020

Folha:  2/5

DATHACOM INFORMÁTICA LTDA - ME     (11071)

48 Eletroduto corrugado flexível 2" - Marca: DINOPLAST M 10.000,00  0,0000 2,18    21.800,00

66 Mangueira corrugada amarela 1" - Marca: DINOPLAST M 3.000,00  0,0000 1,22    3.660,00

67 Mangueira corrugada amarela 3/4" - Marca: DINOPLAST M 3.000,00  0,0000 1,00    3.000,00

Total do Fornecedor: 66.355,60

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRE     (8322)

1 Braçadeira tipo u 06 2" - Marca: JANDRIGUES UN 60,00  0,0000 0,60    36,00

16 Cabo rigido 750V 25mm - Marca: ENERGY M 500,00  0,0000 17,09    8.545,00

17 Cabo rígido 750V 35mm - Marca: ENERGY M 500,00  0,0000 24,57    12.285,00

18 Caixa 2 x 2 sistema "X" - Marca: PLUZIE UN 100,00  0,0000 1,75    175,00

21 Caixa de passagem 20 x20 emb pvc  cpt -20 - Marca: ILUMI UN 6,00  0,0000 19,00    114,00

22 Canaleta sistema "X" 20 x 10 c/dupla face sem divisória - Marca:
ENERBRAS

UN 300,00  0,0000 5,33    1.599,00

25 Conjunto 2S+1T padrão novo - Marca: PLUZIE UN 100,00  0,0000 8,00    800,00

26 Conjunto 2T 2P+T 20 A de embutir - Marca: PLUZIE UN 100,00  0,0000 6,30    630,00

33 Disjuntor 2 x 16 A Din - Marca: SOPRANO UN 50,00  0,0000 21,10    1.055,00

34 Disjuntor 2 X 20A Din - Marca: SOPRANO UN 50,00  0,0000 21,10    1.055,00

35 Disjuntor 2 x 25A Din - Marca: SOPRANO UN 20,00  0,0000 21,20    424,00

36 Disjuntor 2 x 32A Din - Marca: SOPRANO UN 50,00  0,0000 21,20    1.060,00

38 Disjuntor 2 x 50A Din - Marca: SOPRANO UN 50,00  0,0000 21,50    1.075,00

41 Disjuntor 3 x 200A Din com borne - Marca: SOPRANO UN 20,00  0,0000 235,91    4.718,20

42 Disjuntor 3 x 32A Din - Marca: SOPRANO UN 20,00  0,0000 27,65    553,00

43 Disjuntor 3 x 50A Din - Marca: SOPRANO UN 20,00  0,0000 32,00    640,00

44 Disjuntor 3 x 63A Din - Marca: SOPRANO UN 30,00  0,0000 33,00    990,00

52 Fita auto fusão 10m - Marca: DECORLUX ROLO 100,00  0,0000 12,35    1.235,00

53 Fita isolante preta 20M - Marca: SOPRANO ROLO 400,00  0,0000 3,31    1.324,00

Cornélio Procópio,   30   de  Novembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  183/2020 - PR

310/2020

294/2020

11/11/2020

Folha:  3/5

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRE     (8322)

62 Lâmpada vapor metálico 250W tubular - Marca: EMPALUX UN 50,00  0,0000 31,17    1.558,50

63 Luminária comercial 1 x 20W - Marca: LUMEPETRO UN 100,00  0,0000 7,59    759,00

69 Módulo 1S - Marca: PLUZIE UN 100,00  0,0000 2,95    295,00

70 Módulo 1T 2P+T 20A branco - Marca: PLUZIE UN 200,00  0,0000 2,57    514,00

71 Módulo com furo - Marca: PLUZIE UN 100,00  0,0000 0,85    85,00

72 PARAFUSO ATARRAXANTE 4,8 X 38,0 - Marca: JOMARCA UN 150,00  0,0000 0,11    16,50

73 Pino 20A para ar condicionado 3P - Marca: VOLTIM UN 50,00  0,0000 3,20    160,00

74 Pino fêmea 2p+t 20A universal - Marca: VOLTIM PÇ 50,00  0,0000 2,50    125,00

75 Placa 4 x 2 3S juntos - Marca: PLUZIE UN 100,00  0,0000 1,42    142,00

76 Placa 4 x 4 2S - Marca: PLUZIE PÇ 50,00  0,0000 4,27    213,50

77 Placa com furo central 4 x 2" - Marca: PLUZIE PÇ 50,00  0,0000 1,42    71,00

83 Reator vapor metálico 250W com base - Marca: JRC UN 50,00  0,0000 62,00    3.100,00

Total do Fornecedor: 45.352,70

MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA ME     (11829)

5 Cabo flexivel 1,50mm 750V - Marca: COBRECOM M 3.000,00  0,0000 0,87    2.610,00

6 Cabo flexível 10mm 750 V - Marca: COBRECOM M 3.000,00  0,0000 6,10    18.300,00

7 Cabo flexivel 16mm 750v - Marca: COBRECOM M 1.000,00  0,0000 9,55    9.550,00

8 Cabo flexivel    2,50mm 750v - Marca: COBRECOM M 5.000,00  0,0000 1,23    6.150,00

9 Cabo flexível 2,5mm² 1 KV 90° especial - Marca: COBRECOM M 3.000,00  0,0000 1,94    5.820,00

10 Cabo  flexivel  4,00mm  750v - Marca: COBRECOM M 3.000,00  0,0000 2,39    7.170,00

11 Cabo flexivel 6,00mm 750V - Marca: COBRECOM M 5.000,00  0,0000 3,37    16.850,00

13 Cabo PP 2 x 2,50mm 750V - Marca: COBRECOM M 2.000,00  0,0000 4,14    8.280,00

14 Cabo PP 2 x 4,00 mm 750v - Marca: COBRECOM M 2.000,00  0,0000 6,03    12.060,00

15 Cabo PP 3 x 2,5mm 750V - Marca: COBRECOM M 5.000,00  0,0000 5,69    28.450,00

Cornélio Procópio,   30   de  Novembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  183/2020 - PR

310/2020

294/2020

11/11/2020

Folha:  4/5

MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA ME     (11829)

57 Lâmpada LED 15W bulbo 6500K - Marca: AVANT UN 1.000,00  0,0000 8,35    8.350,00

58 lampada led 30W bulbo E-27 bivolt - Marca: AVANT UN 400,00  0,0000 24,20    9.680,00

61 Lâmpada LED tubular 18W 6000K - Marca: AVANT UN 500,00  0,0000 12,00    6.000,00

81 Projetor de LED 100W com luz branca fria - Marca: MAXBOM UN 50,00  0,0000 97,00    4.850,00

82 Projetor de LED 50W 5000K bivolt com luz branca fria - Marca:
MAXBOM

UN 50,00  0,0000 56,00    2.800,00

84 Rele fotoeletrico 1000 W bifásico - Marca: EXATRON UN 500,00  0,0000 10,40    5.200,00

Total do Fornecedor: 152.120,00

R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP     (79)

51 Fischer s 8ª acabamento unit - Marca: FISCHER UN 150,00  0,0000 0,31    46,50

59 Lâmpada LED 9 W tubular 6.000K - Marca: KIAN UN 200,00  0,0000 7,70    1.540,00

80 Poste padrão Copel 75 x 7,20m, colocado - Marca: ROMAGNOLE UN 20,00  0,0000 300,00    6.000,00

Total do Fornecedor: 7.586,50

RD VELANI ELETRICA LTDA - EPP     (11345)

45 Disjuntor 3 x 80A din - Marca: SOPRANO UN 10,00  0,0000 77,00    770,00

Total do Fornecedor: 770,00

REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA     (10575)

2 Cabo de alumínio quadruplex 16mm - Marca: BOREAL M 1.000,00  0,0000 7,12    7.120,00

3 Cabo de alumínio quadruplex 4 x 35mm - Marca: BOREAL M 2.000,00  0,0000 15,65    31.300,00

4 Cabo de alumínio triplex 3 x 35mm - Marca: BOREAL M 1.000,00  0,0000 10,69    10.690,00

19 Caixa 2 x 4 PVC - Marca: BETEL UN 200,00  0,0000 0,30    60,00

23 Conector split bolt 10mm - Marca: RRPIMEL PÇ 50,00  0,0000 3,45    172,50

24 Conector split bolt 16mm - Marca: RRPIMEL PÇ 50,00  0,0000 4,35    217,50

27 Conjunto sistema "X" p/computador c/caixa 2P+T - Marca:
MECTRONIC

UN 100,00  0,0000 5,70    570,00

Cornélio Procópio,   30   de  Novembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  183/2020 - PR

310/2020

294/2020

11/11/2020

Folha:  5/5

REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA     (10575)

28 Curva pvc 06 90 2" - Marca: VEDAR UN 4,00  0,0000 4,00    16,00

49 Filtro de linha com 4 tomadas - Marca: A SANTOS UN 50,00  0,0000 15,98    799,00

50 Filtro de linha com 6 tomadas - Marca: A SANTOS UN 50,00  0,0000 19,95    997,50

54 Interruptor bipolar de embutir 10A - Marca: MECTRONIC PÇ 50,00  0,0000 10,25    512,50

55 Interruptor sistema "X" 1S - Marca: MECTRONIC PÇ 100,00  0,0000 5,25    525,00

56 Interruptor sistema "X" 2S - Marca: MECTRONIC PÇ 100,00  0,0000 6,25    625,00

60 Lâmpada LED bulbo 10W A60 E-27, 6500K, bivolt - Marca:
GALAXY

UN 500,00  0,0000 7,57    3.785,00

64 Luminária comercial 1 x 40W - Marca: SKYLUX UN 100,00  0,0000 12,00    1.200,00

65 LUVA PVC 06 2" - Marca: VEDAR UN 32,00  0,0000 0,998  31,94

78 Plafon plástico branco com soquete de porcelana - Marca:
MARQUES

UN 600,00  0,0000 2,50    1.500,00

85 Sistema "X" caixa externa p/01 módulo - Marca: MECTRONIC UN 100,00  0,0000 3,50    350,00

86 Spray desengripante 300ml - Marca: MUNDIAL FRCO 50,00  0,0000 6,21    310,50

87 Tomada múltipla quádrupla preta 20A - Marca: INTERNEED UN 100,00  0,0000 15,50    1.550,00

88 TUBO PVC 06 2" - Marca: LZ BA 24,00  0,0000 11,00    264,00

Total do Fornecedor: 62.596,44

Total Geral: 334.781,24

Cornélio Procópio,   30   de  Novembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito


		2020-12-03T10:57:55-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-12-03T10:58:15-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-12-03T10:58:26-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-12-03T10:58:39-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920


		2020-12-03T10:58:53-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920




